



Grégory IENCO

Journaliste
@Greglenco



+32 472 36 81 08



gregienco@gmail.com



Auderghem



Belge, 09/12/1989



PROFIL



Après trois ans d'études en communication et dix ans d'expérience en tant que journaliste, principalement sur le web, je souhaite élargir mes horizons, et développer mes qualités d'écriture sur diverses plateformes, après avoir expérimenté le journalisme écrit et vidéo



EXPÉRIENCES

2017-
Présent

Journaliste web et webmaster BX1

- Réalisation d'articles et de reportages vidéo sur l'actualité bruxelloise
- Gestion quotidienne du site internet et des réseaux sociaux de BX1

2008-
2017

Responsable des sports sur les sites web de Sudpresse et du Soir (2016-2017)

- Veille sportive sur les sites Internet du groupe du Sudpresse et du journal Le Soir
- Création de deux applications iOS et Android sur l'actualité sportive

Journaliste – Sudpresse (2008-2015)

- Journaliste au sein de la rédaction sportive de Sudpresse jusqu'en 2013, écriture d'articles, reportages à l'étranger (Gabon, Tour de France, Turquie, Etats-Unis...), réalisation de magazines spéciaux...
- Journaliste web de 2013 à 2015, écriture d'articles sur le web, gestion et animation d'une communauté sur Twitter, Facebook et Instagram.

2014-
Présent

Co-directeur - RadioKawa

- Réalisation de chroniques et présentation de plusieurs podcasts du site RadioKawa.com : Allô Centrale, TVNR, Minuit 69...
- Membre de la direction de l'association RadioGroupe



ATOUPS

Français



Anglais



Néerlandais



Réseaux sociaux



Rédaction



Audio Vidéo



FORMATION

2007-
2010

Haute École de la Province de Liège Léon-Eli Troclet

- Baccalauréat en communications – Spécialisation en infos et médias
- Mémoire : "Les manifestations postélectorales en Iran: Twitter a-t-il été le sauveur des médias?"
Jemeppe-sur-Meuse (Liège), Belgique



INTÉRÊTS



@Greglenco



@Greglenco



/in/greglenco